
Zápis ze schůze OVK Dubské skály konané dne 21.11.2015 ve Mšeně

Přítomni: K. Berndt, V. Král, J. Šťastný, L. Martínek, J. Kunzo, V. Heinninger, J. Klicpera, 
J.Hnilica st., J. Guttenberg 

Omluveni: P. Henke, R. Mikuláš, V. Strnad, J. Chrpa, O. Cihelna st, O. Cihelna ml., Z. 
                   Hubka, R. Líbal

Hosté: V. Těšitel, D. Kroupa, M. Pochop, V. Nekvasil

Program schůze:

1. Kontrola zápisu ze dne 16.5.2015 – viz body níže.

2. Web ČHS – Dubské skály jsou již kompletně aktualizované na novém webu ČHS
(http://www.horosvaz.cz/databaze-skal-cr/)  díky  Ottovi  Cihelnovi,  který  poslal  Petru 
Jandíkovi aktuální data ze své databáze (průvodce v elektronické podobě). Je nutné, aby po 
skončení soutěže „Mapování skal“ zůstala administrátorská práva webu ČHS pouze správcům 
oblastí, čímž se předejde vkládání neschválených cest a skalních objektů do databáze. Zajistí 
Otto Cihelna a Karel Berndt.

3. Školení  správců skal  a  prvovýstupců pro rok 2015 proběhlo  21.11.2015 ve Mšeně za 
účasti V. Těšitele. Seznam účastníků má Karel Berndt. Další školení bude v dubnu 2016 
na Kamýku.

4. Materiál – Luboš Martínek má veškerý materiál objednaný z ČHS na rok 2015. Materiál 
určený na výměnu (kruhy, slaňáky) je k mání u Luboše zdarma. Pro prvovýstupy je cena 
kruhu 75 Kč.

5. Výstava historie lezení  v Dubských skalách – 4 se 6 panelů ma u sebe Karel Berndt. 
Pakliže bude v budoucnu zájem nějakou výstavu udělat, bude nutné panely renovovat a 
případně doplnit.

6. Diskuze (otevřené body pro příští schůzi)
• 2 správci nejsou členy ČHS. Jak to řešit?
• Seznam správců se povedlo částečně aktualizovat  během schůze.  Karel Berndt 

bude kontaktovat neaktivní správce a na příští schůzi se dohodneme jak dál
• Novým správcem oblasti VIII. (Skály u Beškova) je Jakub Klicpera
• Karel Berndt informoval o bodu z poslední CVK – via ferraty a jejich zastoupení 

v ČHS. Pro nedostatek času bude projednáno stanovisko OVK Dubské skály k 
tomuto bodu na příští schůzi

• V  Dubských   skalách  přibývají  nové  skalní  objekty  osazané  vrcholovými 
schránkami, které nejsou nahlášeny správcům těchto oblastí ani Ottovi Cihelnovi 
(např. Dražejov, Beškovský důl). Jak to řešit?

7. Termín příští schůze je 14.května 2016 v Heřmánkách.

Zapsal J. Klicpera
dne 22.11.2015

http://www.horosvaz.cz/databaze-skal-cr/

